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TÜRKİYE BÜYgK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki soruların Ticaret Bakanı Sayın Ömer BOLAT tarafından yazı/\ olarak
yanıtlanmasını arz ederim.

Av.Dr.l^ezgın TANRIKULU
Diyarbakır Milletvekili

Basında yer alan haberlerde, Fransa’da yapılan gıda güvenliği denetimlerinde, Türkiye
menşeli KAVAK markasına ait 1 litrelik zeytin prinası yağında, Avrupa Birliği’nin (AB)
izin verdiği azami 2 mg/kg polisiklik aromatik hidrokarbon (PAH) sınırının yaklaşık altı
katı, yani 13,7 mg/kg oranında kanserojen madde tespit edildiği kamuoyuna

duyurulmuştur. Bu durum, ürünün halk sağlığı açısından tehlikeli sınıfta

değerlendirilmesine ve Fransa genelinde acil olarak raflardan toplatılmasına yol

açmıştır. Söz konusu ürünün cam şişelerde, “Hayat Kaynağı” ve “Özel Bir Kalite”

ibareleriyle satıldığı ve özellikle Türk marketlerinde yaygın olarak tercih edildiği
belirtilmiştir. Bu skandal, Türkiye’nin gıda ihracatında kalite kontrol süreçlerinin

yeterliliği ve denetim mekanizmalarının etkinliği konusunda ciddi soru işaretleri

doğurmaktadır. Ayrıca, bu durumun Türkiye’nin uluslararası piyasalardaki

güvenilirliğine ve ihracat potansiyeline zarar verebileceği aşikârdır.

Bu bağlamda,

1- KAVAK markalı zeytin prinası yağının ihracatı öncesinde Türkiye’de hangi

laboratuvar analizleri yapılmış ve bu analizlerde PAH oranlarına ilişkin herhangi bir
bulgu tespit edilmiş midir? Eğer tespit edildiyse, bu bulgular neden ihraç sürecinde
dikkate alınmamıştır?

2- Türkiye’den AB ülkelerine gıda ihracatı yapan firmaların ürün kalite ve güvenlik
denetimleri hangi standartlara göre yapılmaktadır? Bu denetimlerde AB’nin 2 mg/kg

PAH sınırına uygunluk nasıl kontrol edilmektedir?

3- KAVAK markalı ürünün üretim sürecinde kullanılan prina yağının yüksek PAH
oranına sahip olmasının sebebi nedir? Bu durum, üretim ya da işleme süreçlerinde bir

hata ya da ihmalin göstergesi midir?

4- 2024-2025 yılları arasında KAVAK markalı zeytin prinası yağının Fransa’ya ihracat
miktarı nedir? Bu ürünün toplam ihracat hacmi ve ekonomik değeri ne kadardır?

5- Fransa Gıda Güvenliği Kurumu’nun toplatma kararının ardından, Türkiye’de bu

ürünün iç piyasada satışı devam etmekte midir? Eğer devam ediyorsa, halk sağlığını

korumak için ne tür önlemler alınmıştır?

6- Bu olaydan sonra, Türkiye’den ihraç edilen diğer zeytinyağı ve prina yağı ürünlerinin
güvenilirliğini teyit etmek için kapsamlı bir denetim planı hazırlanmış mıdır?
Hazırlandıysa, bu denetimlerin kapsamı ve takvimi nedir?
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7- Fransa’daki bu krizin, Türkiye’nin gıda ihracatına ve uluslararası piyasalardaki
imajına olan etkisini en aza indirmek için Bakanlığınız tarafından hangi adımlar
atılmaktadır?

8- KAVAK markasının üretici firmasına yönelik herhangi bir idari veya hukuki işlem

başlatılmış mıdır? Eğer başlatılmadıysa, bu tür bir ihmalin sorumluları hakkında nasıl

bir işlem yapılacaktır?

9- Türkiye’de prina yağı üretiminde PAH oluşumunu önlemek için hangi teknolojik ve
denetimsel standartlar uygulanmaktadır? AB ülkelerindeki gibi prina yağı üretimine

yönelik daha sıkı düzenlemeler getirilmesi planlanmakta mıdır?


